
Inowrocław, 5 sierpnia 2020 r. 
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Odpowiadając na Pana wniosek z 30 lipca br. dotyczący udostępnienia informacji publicznej    

o gminnym programie opieki nad zabytkami i gminnej ewidencji zabytków, niniejszym 

informuję: 
 

 

 Gmina Miasto Inowrocław posiada „gminny program opieki nad zabytkami” na lata 

2017-2021 (jest to pierwszy program opieki), dostępny w Biuletynie Informacji 

Publicznej www.bip.inowroclaw.pl  w zakładce UCHWAŁY RADY Uchwały od 2014; 

Uchwała nr XXXV/450/2017 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu opieki nad zabytkami” dla Miasta 

Inowrocławia na lata 2017-2021 
 

 Gmina Miasto Inowrocław nie posiada sformalizowanej procedury (karty) 

monitorowania bieżącej realizacji założeń gminnego programu opieki nad zabytkami 

 

 Gminny program opieki nad zabytkami wytycza priorytety i kierunki ochrony i opieki 

nad zabytkami w perspektywie długofalowej w formie zdefiniowanych hasłowo działań 

i zadań. Poszczególne wydziały przedstawiają co 2 lata relacje z powyższych działań, 

co składa się na ogólne sprawozdanie przedkładane Radzie Miejskiej Inowrocławia 

zgodnie z art. 87 ust.5 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Ostatnie 

sprawozdanie dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.inowroclaw.pl       

w zakładce UCHWAŁY RADY Uchwały po 2014; Uchwała nr XXI/217/2020 Rady 

Miejskiej Inowrocławia z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania           

z realizacji „Gminnego programu opieki nad zabytkami” dla Miasta Inowrocławia na 

lata 2017-2021. 

Gmina Miasto Inowrocław nie przewiduje ewaluacji głównych założeń gminnego 

programu opieki nad zabytkami, gdyż są one transparentne i aktualne na najbliższe lata. 

 

 Gmina Miasto Inowrocław na bieżąco w kolejnych latach budżetowych realizuje 

założenia główne programu opieki nad zabytkami określone w perspektywie 

długofalowej, w stopniu zależnym od zasobu budżetowego gminy oraz od wielkości 

pozyskanych funduszy zewnętrznych na zadania związane z ochroną i opieką nad 

zabytkami. 

W podsumowaniu sporządzonego w 2020 r. sprawozdania z realizacji gminnego 

programu opieki nad zabytkami, wskazano, że Gmina Miasto Inowrocław zrealizowała 

szereg inicjatyw, których celem jest dbałość o zachowanie istniejących walorów 

zabytkowych miasta, historii, tradycji i kultury „Małej Ojczyzny”. Wobec powyższego 

http://www.bip.inowroclaw.pl/
http://www.bip.inowroclaw.pl/


pozostawiono obecnie obowiązującą formułę gminnego programu opieki nad 

zabytkami, która sprawdziła się w konkretnych realizacjach. 

 

 

 Gmina Miasto Inowrocław prowadzi gminną ewidencję zabytków 

 

 Gmina Miasto Inowrocław aktywnie i systematycznie współpracuje z Wojewódzkim 

Urzędem Ochrony Zabytków Delegatura w Bydgoszczy w zakresie aktualizacji                   

i weryfikacji zasobu zabytków z terenu miasta Inowrocławia. Ostatnio weryfikowano     

duży zbiór zabytków z udziałem urzędu konserwatorskiego w 2019 r. 
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         Ewa Witkowska 

             Zastępca Prezydenta Miasta 

                z up. Prezydenta Miasta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


